



CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE
ALTO CAPARAÓ MG CEP: 36.979.000
CNPJ: 15.763;448/0001-34 INSC. EST: 001983449.00-97
EMAIL: assisdistribuidora10@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA - MG.

ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

MENOR PREÇO POR ITEM.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa, **CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (ASSIS DISTRIBUIDORA)**, estabelecida na Av. Pico da Bandeira nº 135 A, Liberdade, Alto Caparaó – MG, CEP: 36.979.000, email: assisdistribuidora10@gmail.com, inscrita no CNPJ: 15.763.448/0001-34 I.E. nº 001983449.00-97, subordinado-se as cláusulas e condições do referido processo acima em epígrafe, vem pela presente apresentar proposta comercial anexa para o fornecimento do objeto licitado de acordo com as especificações contidas no edital e seus anexos.

OBJETO: 1.1 - A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros materiais, em manutenção das escolas municipais, conforme itens descritos no Anexo II.

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS)

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

PRAZO DE ENTREGA: Em conformidade com o Edital.

LOCAL DE ENTREGA: Em conformidade com o Edital.

FORMA DE PAGAMENTO: Em conformidade com o edital.

Validade dos Produtos: O prazo de validade dos produtos não deverá ser inferior a 12 (doze meses) contados da data de fabricação ou emissão da nota fiscal do mesmo.

Telefone Contato: (33) 98433-0783

Pedidos: email: assisdistribuidora10@gmail.com.

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência: 1326-9, Conta Corrente: 23966-6

R



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7681	ALCOOL 70% CX C/ 12 UNID	CAIXA	15	\$0,0000	1.350,00	ARAUCARIA

10523	BALDE PLAST PRETO 12LT ALC/INO	UNIDADE	40	8,7000	348,00	PLASUTIL
-------	--------------------------------	---------	----	--------	--------	----------

5874	PANO DE PRATO 100% ALG.70X50CM	UNIDADE	60	4,7000	282,00	SIVAL
------	--------------------------------	---------	----	--------	--------	-------

5685	PRATO DE VIDRO TEMP. LISO 22CM	UNIDADE	300	4,9900	1.497,00	ASTRAL
------	--------------------------------	---------	-----	--------	----------	--------

7272	COLHER DE SOPA EM ACO INOX	UNIDADE	100	1,9900	199,00	BARRICHELO
------	----------------------------	---------	-----	--------	--------	------------

8136	BACIA PLASTICA 30CM RESISTENTE	UNIDADE	5	10,5000	52,50	PLASUTIL
------	--------------------------------	---------	---	---------	-------	----------

8139	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 45	UNIDADE	2	129,5000	259,00	ALUMINIOS CARATINGA
------	-----------------------------	---------	---	----------	--------	---------------------

CACAROLA em aluminio fundido nº45 com tampa leve com
 pegador que no seja de madeira resistente. 45cm
 de diametro e 20cm de altura, com capacidade de 31,
 litros.

===== continua =====

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Urbanização

Alto Capetianum

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO



COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

8140 CACAROLA EM ALUMINIO NUM 60

UNIDADE

1

149,9000

149,90

ALUMINIOS CARATINGA

CAAROLA em aluminio fundido nº60 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 60cm de diametro e 26cm de altura, com capacidade de 73,4litros.

8145 COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500

CAIXA

80

99,5000

7.960,00

COPOMAIS

8147 GARFO P/ REFEICAO DESCARTAVEL

CAIXA

50

130,0000

6.500,00

STRAWPLAST

GARFO PARA REFEIO DESCARTVEL. em plastico resistente, transparente, comprimento minimo 16 cm, com variao de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.

8152 PRATO DESCARTAVEL 015 CX 1000

CAIXA

50

230,0000

11.500,00

CRISTAL

11467 PANELA DE PRESSAO 10 LITROS

UNIDADE

3

180,0000

540,00

PANELUX

em aluminio polida com fechamento externo, com vivula de segurana.

==== continua =====

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira 135 - Jd. Japão

Atto Capangal/MG - 35.510-000

página 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI
PRC00076/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
------	-----------------	---------	--------	----------	----------	-------

12308 LUVA EM NITRILICO M PAR 35 5,9900 209,65 DANI
(confeccionada em borracha nitrilica), resistente,
palma antiderrapante, interior liso, com
acabamento nas bordas, com punho de 33 cm. Na cor
verde. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393

12309	LUVA NITRILICO G	PAR	30	5,9900	179,70	DANI
-------	------------------	-----	----	--------	--------	------

(confeccionada em borracha nitrilica), resistente,
palma antiderrapante, interior liso, com
acabamento nas bordas, com punho de 33 cm. Na cor
verde. Tamanho g de acordo Com a ABNT NBR 13.393

1354	ESCOVA DE ROUPA No16 OVAL	UNIDADE	20	3,3000	66,00	LIMPE MANIA
------	---------------------------	---------	----	--------	-------	-------------

1384	ISQUEIRO	UNIDADE	40	5,0000	200,00	BIC
------	----------	---------	----	--------	--------	-----

1386	SABONETE LIQ. ANTIBACTER. 5LT	GALAO	15	24,5000	367,50	KINTANA
------	-------------------------------	-------	----	---------	--------	---------

==== continua =====

Assis Distribuidora
CNPJ 15.763.448/0001-34
Av. Pico da Bonella, 135 A - Jardim
Alto Capatão/MT - 78100-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5856	PA DE LIXO PLASTICO CABO COMPR.	UNIDADE	15	9,0000	135,00	LIMPE MANIA
5879	TOUCA DESC. BRANCA PTC C/ 100U	PACOTE	30	9,8000	294,00	BOMPAC
7260	ESPONJA FIBRACO 87MM X 125MM	PACOTE	170	9,5000	1.615,00	ESFREBOM
7265	ESPONJA FIBRAO, 87mmX125mm, base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina prova d'gua. Pacote com 10 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade	CAIXA	75	77,0000	5.775,00	ARAUCARIA
7276	ALCOOL 1L ETILICO HIDRATADO	UNIDADE	25	3,1000	77,50	POLITRIZ
	LCOOL cx com 12 unid. de 1litro cada, etílico hidratado 46,2% INPM					
	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTIC					
	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS OU GUA SANITRIA PARA ALIMENTOS. Unidade de 1 litro.					

----- continua -----

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-34

pagina 4

Av. Pico da Bandeira 1500 - Jd. Santa Rosa

Alto Caparaú/MG 30.975-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI
PRC00076/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8030	PAPEL HIGIEN FD 64 R 60M	FARDO	50	53,0000	2.650,00	PAPOLA
PAPEL HIGIENICO FARDO COM 64 ROLOS COM 60M CADA						
8146	FLANELA BRANCA 100% ALG. 29X38	UNIDADE	150	2,4000	360,00	SINVAL
8151	PAPEL TOALHA VIRGEM 22X20 CM	FARDO	25	111,0000	2.775,00	YURI
PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada toalha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos.						
8156	DESENGORDURANTE MULTIUSO	CAIXA	80	55,0000	4.400,00	KINTANA
DESENGORDURANTE MULTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas, pias, foges etc, com ao removedora de gordura, a base de agua, princípio ativo e fragrancia, com 500 ml, com bico dosador, prazo de validade no inferior a 12 meses, a partir da entrega, cx com 12 unidades de 500ml. Veja ou similar.						

Assis Distribuidora
CNPJ 15.763.448/0001-34
Av. Pico da Bandeira, 135 A - LUBICURU
Alto Capetão/MS 76.979-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8157	ESPONJA DUPLA FACE MULTILUSO	CAIXA	8	180,0000	1.440,00	ESFREBOM

ESPONJA DUPLA FACE, multiluso, 3M, confeccionada em manta no tecido, de fibras sinticas, unidas com resina a prova d'gua, impregnada com mineral abrasivo e aderida espuma de poliuretano com bacencia. 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades.
Scotch-Brte ou de melhor qualidade.

8159	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALG	UNIDADE	300	5,8000	1.740,00	CAPIPIRA
	PANO DE CHO alvejado tipo saco. 100% algod., 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variao de 5%.F					

8162	SACO DE LIXO 100L FRD C/ 100	FARDO	150	42,5000	6.375,00	RAVA
8163	SACO DE LIXO 50L FARDO C/ 100	FARDO	150	42,5000	6.375,00	RAVA

===== continua =====

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Entrepada

Alto Capua/MT 55.510-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO

CÓD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit

VR total

MARCA

8164 SACO DE LIXO 30L FD 100 UNID

FARDO

50

42.5000

2.125,00

RAVA

8165 SACO DE LIXO 15L FARDO COM 100

FARDO

50

42.5000

2.125,00

RAVA

8166 VASSOURA DE FIBRA NUM 25

UNIDADE

60

12,0000

720,00

LIMPA MANIA

VASSOURA DE FIBRA, macia, n° 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.

8167 VASSOURA DE PELO V-9

UNIDADE

50

20,0000

1.000,00

LIMPE MANIA

8750 SABAO EM PO CX 2KG

UNIDADE

300

16,9000

5.070,00

KLIP

9487 FILME DE PVC TRANSP. 45X300M

ROLO

125

45,0000

5.625,00

ECOMPAC

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Liberdade

Altos Capangal MG - 36.975-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
9489	LUVAS DESCART. P/ COZINHA 100P	PACOTE	30	19,9900	599,70	BOM PAC
10309	AGUA SANITARIA 1 LITRO	CAIXA	200	30,0000	6.000,00	KINTANA
	GUA SANITARIA, a base de hipoclorito de sdio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plastica de 01 litro, com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao, prazo de validade, caixa com 12 unidades.					
10311	RODO GRANDE 60CM 1 40 DE ALT	UNIDADE	45	15,0000	675,00	LIMPE MANIA
10312	SABAO EM BARRA NEUTRO 200G	CAIXA	50	150,0000	7.500,00	ASSIM
	SABO EM BARRA NEUTRO, Embalagem de 1kg com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade					

===== continua =====

Assis Distribuidora
CNPJ 15.763.448/0001-34
Av. Pico da Bandeira, 135 A - Lido Verde
Alto CaparaonMG 36.519-400

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO



COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10313	VASSOURA DE PELO V-35	UNIDADE	60	14,0000	840,00	CONDOR
10314	VASSOURA DE PIACAVA NUM. 5	UNIDADE	50	17,0000	850,00	DELGADO
11453	VASSOURA DE PIACAVA, n5, forma leque de largura de 25 a 30 cm, corpo de madeira revestido de lata, bem fixada, cabo de madeira.					
11453	DESINFETANTE MULTUSO 2 LITROS	CAIXA	100	34,0000	3.400,00	KINTANA
	CAIXA COM 6 UNIDADES, FLORAL OU LAVANDA.					
11454	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	CAIXA	100	50,0000	5.000,00	KLIM
	eficiente na limpeza, com alto rendimento (1ml para lavar cerca de 3 pratos), economico, com proteo para as mos e formulao biodegradavel, cx 24 unidades					
11455	ESCOVA SANITARIA S/ SUPORTE	UNIDADE	15	6,0000	90,00	SAMBRISA
	plastica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatmico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plastico. Durvel e higienica.					

Assis Distribuidora

CNPJ 15.793.449/0001-34

Av. Piau da Distribuidora, 100 - Jd. Santa Rosa - Aracaju - SE - 55010-000
Atto Capacitao/MG 36.979-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO



COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11458	PANO ABSORVENTE MULTIUSO 40X38	UNIDADE	50	5.4000	270.00	WISH
	Pano absorvente multiuso, resistente a alvejante, fácil de lavar e no reter odores. Embalagem com 2 unidade de 40cm X 38cm. Limpapano ou similar.					
11460	AVENTAL BEGE TIPO ACOGUEIRO	UNIDADE	85	14.0000	1.190.00	INCOPAS
	confeccionado em tecido PVC com forro. Acabamento em vis. Tamanho G. Impermevel a liquidos no corrosivos.					
11478	PAPEL TOALHA INTERF. 23X21CM	PACOTE	125	129.0000	16.125.00	NEW PAPER
	100% celulose virgem (no reciclado), alta absoro 02 (duas) dobras, formato 23cm x 21cm, caixa com 12 pacotes com 1000 folhas. Grampel ou similar.					
11484	PAPEL ALUMINIO 30CM X 100MTS	ROLO	25	3.9000	97.50	BOM PAC

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-54

Av. Pico da Bandeira, 135 A - UBERABA
Alto Capetão/MG 36.979-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
CHRISTIANE MV ASSIS ABREU PRODUTOS ALIM. EIRELI

PRC00076/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11485	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA	ROLO	10	49,9000	499,00	BOM PAC

40cmx60cm, 10kg, reforçada, Flex bag ou similar.

Valor total da proposta: R\$ 125.472,95

17701709519

Código de validação

Assis Distribuidora

CNPJ 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bananeira, 135 A - Liberdade

Alto Caparaó/MG 36.979-000

Validade da proposta 60 dias.